Nos Christophorus Bathori de Somlio, Vaiuoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod Nos cum ad Nonnullorum dominorum Consiliariorum Nostrorum humillimam Supplicationem Nobis pro parte Agilis Petri Balinth de Zetelaka primipili factum, Tum vero attentis et consideratis fidelitate fidelibusque Seruitys eiusdem Petri Balinth, Que ipse Nobis et huic Regno Transsiluanie pro locorum et temporum varietate exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, Totalem domum suam, in qua nunc residet, in possessione dicta Zetelak, in Sede Siculicali Vduarhely, in vicinitatibus domorum Agilium Primipilorum

Ioannis Lukach ab vna, ac Stephani Margai partibus ab altera, existente habitam, honestam mulierem Vrsulam Kelemenfÿ, relictam alias prouidi Michaelis Zabo de dicta Zetelak peditis pixidary, nunc vero Consortem suam iure hereditario concernentem, ab omni Censuum, Taxarum et Contributionum tam ordinariarum quam extraordinariarum, Subsidÿque et lucri Camere nostre solutione, Nec non Seruitiorum quorumlibet in fortem plebeiorum Siculorum pendendorum exhibitione, clementer in perpetuum eximendam, libertandam et supportandam duximus. Quemadmodum eximimus, libertamus et supportamus presentium per vigorem Annuentes et concedentes, vt eadem domus a modo in posterum pro domo et Curia primipilari habeatur et reputetur, ÿsdemque immunitatibus et libertatibus, priuilegÿs, indultis ac prerogatiuis, quibus alie domus et Curie primipilares de iure et consuetudine huius regni vtuntur, fruuntur et gaudent, vtatur, fruatur et gaudeat. Quocirca Vobis Egregio Ioanni Sÿgher, Prefecto (Arc)is nostre Vduarhelÿ et iudici regio Sedis Siculicalis Maros etc. Item Iudicibus Juratisque ciuibus predictae possessionis Zetelaka, Cunctis etiam alÿs Censuum, Taxarum, Contributionum et aliorum quorumlibet proventuum nostrorum, dicarumque et. Seruitiorum quorumlibet Exactoribus, Alÿsque cuiusuis status, ordinis et condicionis hominibus, modernis et futuris, presentium noticiam habituris, harum serie committimus et mandamus firmiter, vt a modo deinceps, predictum Petrum Balinth, heredesque et posteritates suas vniuersas, ratione prescripte domus per Nos exemptae, ad vllam prescriptorum Censuum, Taxarum et Contributionum nostrarum, Subsidÿque et lucri Camere nostre solutionem, Nec non Seruitiorum in sortem plebeiorum Siculorum pendendorum exhibitionem cogere et compellere, aut eosdem propterea in personis, rebusque et bonis suis impedire, turbare, molestare et damnificare minime presumatis, Nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in Civitate Coloswar, vigesima nona die mensis Octobris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo octauo.

CHRISTOPHORUS BATHORI
de Somlio mp.

(P. H.)

Wolfgangus Kowachoczÿ
Cancellarius.

(Eredetije papiron az *erd. Múzeumban* Gr. Mikó Imre adományá, az Aranka-gyűjteményből)

701.

Báthory Kristóf erdélyi vajda, bizonyítja, hogy Cseffei János a várhegyi vár jövedelmének bevételeiről és kiadásáról 1576. máj. 6-dikától 1578. április 16-dikáig számot adott. Kelt Szamos-Ujvárt 1579. január 2.

Nos Christophorus Bathori de Somlyo Waiuoda Transsylvaniae et Siculorum Comes etc. Recognoscimus per presentes Egregium Joannem Cheffeý, super perceptione ac erogatione prouentus arcis nostrae Warhegy a sexta die May Anni Millesimi quingentesimi Septuagesimi sexti, usque ad decium sextum diem Mensis Apprillis Anni Millesimi Quingentesimi Septuagesimi octauí, plenam et omnimodam rationem reddidisse, quam nos acceptamus approbamus ac pro sufficienti ratione habemus, Eundemque superinde quietum et expeditum reddimus. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum ex arce nostra Wywar secunda die Mensis Januarij Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Nono.

CHRISTOPHORUS BATHORI de Somlyo m. p.

(P. H.)

(Eredetije papiron az erd. Múzeumban, Mike Sándor gyűjtem.)

702.

Báthory Kristóf erd. vajda Alcsernátoni Damokos István, Tamás és Domokos birtokait és székely örökségeit Alcsernáton, Felcsernáton, Ikafalva és Futásfalva Kézdi-széki falvakban és az Udvarhely-széki Timafalván új adományképen nekik adományozza. Kelt Gyulafehérvárt 1579. márcz. 21.

Nos Christophorus Bathorý de Somlyo Vaiuoda Transiluanus et Siculorum Comes etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos tum ad nonnullorum dominorum Consiliariorum nostrorum humillimam intercessionem nobis propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitibus et fidelium seruitiorum meritis Nobilium Agilium *Stephani, Thome, et Dominici Damokos de Alchernaton*, que ipsi nobis et huic Regno Transsiluanie pro locorum et temporum diuersitata fideliter exhibuerunt et impenderunt, ac in futurum quoque exhibituri

et impensuri sunt, Totales igitur et integras porciones ipsorum possessionarias et hereditates Siculicales in possessionibus *Alchernaton, Felchernaton, Ikafalwa et Futasfalwa in Kezdÿ*, item totalem similiter et integram porcionem possessionarium et hereditates Siculicales in possessione *Timafalwa vocata in Vdwarhely Sedi-bus Siculicalibus* existentibus habitas, in quarum quieto et pacifico dominio maiores et progenitores ipsorum perstitisse et ipsi quoque ad presens persistere asseruntur, verum literis et literalibus instrumentis superinde necessariÿs et sufficientibus destituti esse perhibentur, simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinenciÿs quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et in cultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, Syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriÿs, aquis, fluvÿs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, Molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentes, premissisque sic ut prefertur stantibus et se habentibus, memoratis Stephano, Thome et Dominico Domokos ipsorumque heredibus et posteritatibus vniversis Nove nostre donationis titulo, de mera et plena autoritate nostra, fauenter dedimus, donauimus, et contulimus, immo damus, donamus et conferimus, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, Saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Quas nos in formam priuilegÿ nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Albe Julie vigesima prima die Martÿ, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Nono.

CHRISTOPHORUS BATHORI
de Somlyo m. p.

(P. H.)

WOLFGANGUS KOWACHOCZÿ
Cancellarius m. p.

(Az erdélyi királyi táblának a b. Domokos Antal által bemutatott eredetiről 1773. mart. 13-án vett hiteles átiratából, a *Domokos család ltárában*, Fasc. 8. Nro. 228.)

703.

Báthory Kristóf erd. vajda bizonyítja, hogy előtte Várfalvi István, mint néhai Kecseti Mihály néhai Solymosi Margittól született leányának Borbálának rendelt gyámja, és Nagy György, néhai Huszti Nagy András fia, úgy egyezkedtek ki, hogy Nagy György a Maros-széki Kőszvényes és Mája, s Udvarhely-széki Kis-Solymos, Alsó-Bodos, Asszonyfalva, Uj-Székely, Malomfalva és Semjénfalva, helységekbeli részjóságokat, melyekhez említett árva Kecseti Borbála örökségi jogot tartott, Várfalvi István kezébe bocsátotta; ez pedig Maros-széken a csik-szentmártoni részjóságot, házat, nemesi udvart és malmot örökösen átengedte Nagy Györgynek és testvérének Balázsnak. Kelt Székely- Vásárhelyt, 1579. máj. 20.

Nos Christophorus Bathory de Somlyo Vaiuoda Regni Transiluanie et Siculorum comes etc. Memorie commendamus tenore presentium Significantes quibus expedit vniuersis, Quod Egregius et Agilis Stephanus Varffalwý de eadem Varffalva, Tutor Datus Nobilis Puellae Barbare filie Egregý Agilis quondam Michaelis Kechethy ex Nobili olim Domina Margareta Solymossý consorte sua suscepta in persona eiusdem puelle Barbarý, cum Reuisionalibus litteris nostris ab vna, ac Nobilis Georgius filius Egregý olim Andre Nagy Huztý cognominati pro se pro se personaliter, partibus ab altera, coram nobis constituti, Idem Georgius Nagý, Blasý Nagý fratris sui Carnalis, Dictus vero Stephanus Varffalwý cunctorum, fratrum, proximorum et Consanguineorum Annotate puelle Barbare, quos videlicet infrascriptum tangeret et concerneret tangereque et concernere quouismodo in futurum posset negocium oneribus super sese assumtis et leuatis, Sponte et libere sunt confessi pariterque coram nobis Retulerunt in hunc Modum. Quod dicet superioribus temporibus racione et pretextu Bonorum iuriumque ac porcionum possessionariarum infrascriptarum nonnulle lites et controversiarum Materie inter partes prenotatas orte et suscitatae fuissent, Nichilominus tamen Eadem ex inductione et ordinatione certorum quorundam proborum virorum pacem partium Amantium, sopitis primum et Condenscensis ac in irritum vocatis vniuersis litibus cuius finis et exitus dubius fuerat, Ad talem pacis et Concordie deuenissent vnionem pro vt se se deuenisse coram nobis Retulerunt in hunc

Modum, Quod Annotatus Georgias Nagy totales et Integras porciones possessionarias, in possessionibus Keozwenyes Maya in Maros, kys Solymos Also Bodos Azzonfalua Vyzekel Malomfalwa ac Semyenffalwa vocatis, in Vdwarhel Sedibus Siculicalibus existentibus habitas, in quibus prefata puella Barbara, Alioquin etiam Jus hereditarium Successoriumque habere speraret, Manibus praenominati Stephani Varffalwy tutor(is e)iusdem puelle Barbare suorumque haeredum et posteritatum vniuersarum simul cum cunctis earu(ndem) porcionum possessionariarum vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, Ad easdem de Jure et Ab Antiquo spectantibus (et) pertinere debentibus, quocunque Nominis vocabulo vocitatis remisisset et Resignasset, pro vt remisit et Resignauit coram Nobis mox et de (facto)Stephanus Varffal(wy)
..... vigore
..... Zenttmartho(n).....in Sede Siculicali Maros existentem simul cum domo et Curia Nobilitari ibidem habita Ac (Mol)endino super fluuio Nyarad in territorio eiusdem possessionis Chikzentmarthon adiacente, memorato Georgio Nagy et per eum Blasio similiter Nagy (fratri) suo Carnali omnino filys predicti quondam Andre Nagy Huzty, iure perpetuo simulcum cunctis earudem vtilitatuus et pertinentys quibuslibet Ad (ean)dem de Jure et Ab Antiquo spectantibus et pertinere debentibus, dedisset et contulisset, Hoc tamen per expressum declarato, Quodsi prelatos Georgium et Blasium Nagy ex hac luce (quod Deus auertat) Absque Semine migrare Contigerit, extunc praescripte porcio possessionaria in dicta Chik Zenttmarthon Item domus et Curia Nobilitaris, Nec non Molendinum praetitulatum intra veras metas eiusdem possessionis Chik Zenttmarthon in praedicta sede Siculicali Maros existentis adiacentes, simul cum praescriptis cunctis suis vtilitatibus in praefatam puellam Barbaram ipsiusque successores et posteritates vniuersas Rursus Condescendere, redundare, Ac deriuare debeant, eo facto. Quae omnia praemissa et quaeuis praemissorum Singula partes Eadem sese Inuiolabiliter obseruatuos sub onere ducentorum florenorum obligarunt, et Astrinxerunt coram Nobis, Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum Mediante. Datum in oppido Zekelwasarhel feria quarta proxima post Do-

minicam Cantate, Anno Domini Millesimo Quinquagesimo Septuagesimo Nono etc.

(P. H.)

LECTA per Magistrum STEPHANUM
DOBZAJ de Kerezthur
Protonotarium Manu propria.

(Eredetije papiron az erd. Múzeumban, gr. Kornis Károly adományából.)

704.

Báthory Kristóf erd. vajda Váradi Pálnak, a székely sóbányák kamarásának, Lázár Lázár udvari hívének és néhai Pozsgay György árváinak adományozza az általuk eddig is bírt Vataháza pusztát Marosszéken, a mely Markod, Demjénháza és Búzaháza Maros-széki falvakhoz tartozik, a mint azt Báthory István három részre osztva az illető falukhoz kapcsolhatta s nekik, mint a falvak birtokosainak adta. Kelt Ujvár várában 1579. jun. 12.

Nos Christophorus Bathori de Somlío Vaiuoda Transsilvanie et Sicularum Comes etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos attentis et consideralis fide integritate, ac fidelibus seruitys Egregiorum *Pauli Waradi, Camerary Salium nostrarum Siculicalium, ac Lazaris Lazar*, familiaris aulae nostrae, que ipsi nobis, simulque huic Regno, pro locorum et temporum varietate summa cum animi eorum constantia et integritate, exhibuerunt et impenderunt, ac in futurum quoque exhibituri et inpensuri sunt, Totale et integrum predium *Watahaza* vocatum in *Sede Maros* existens habitum, quod videlicet antea ab antiquo, ad possessiones *Markod, Demienhaza* et *Buzahaza* in eadem *Sede Siculicali Maros* existentes, possedis, ac tandem Serenissimus quoque princeps, dominus Stephanus Dei gracia Rex Polonie, tunc Vaiuoda Transsilvanie, dominus frater noster obseruandissimus ad easdem tres possessiones applicasse, ac Egregys *Blasio Toldalagi tunc prouisori arcis Georgeny, et Francisco Lazar, tunc Iudici Regio dicte Sedis Maros*, in tres partes aequaliter diuidendum, et vnicuique possessioni suam ratam portionem, excidendam commisisse, Imo patroni etiam ipsarum possessionum, videlicet prefati *Paulus Waradi, Lazar Lazar*, et Orphani quondam *Georgy Posgay*, in eius quieto et pacifico

dominio perstitisse, et nunc quoque persistere perhibentur. Totum item et omne Jus Regium si quod in dicto predio Watahaza haberetur, aut nostram ex quibuscunque causis v̄ys modis et rationibus concerneret collationem, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinent̄ys quibuslibet, terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, Agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, S̄yluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontor̄ys, Aquis, fluūys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtililatam et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad idem predium, dictumque ius Regium in eodem habitum, de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, *Demptis tamen primorum, primipilorum et peditum pixidariorum, iuribus et hereditatibus* in eodem predio habitis, iuste videlicet et legitime eos concernentibus, Memoratis Paulo Waradi, Lazari Lazar, et Orphanis dicti quondam Georḡy Posḡy ipsorumque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis, dedimus donanimus et contulimus, Imo damus donamus et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum, Saluo iure alieno, harum nostrarum, vigore et testimonio literarum, Quas nos in formam nostrj priuileḡy redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in arce nostra W̄ywar, duodecima die mensis Jun̄y Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Nono.

CHRISTOPHORUS BATHORJ

do Somljo m. p.

VOLFGANGUS KOWACHOCZ̄Y

(P. H)

Cancellarius m. p.

(Eredeti je papiron a gy.-fejérvári káptalan levéltárában, Cista Maros Fasc. II. Nro. 3.)

705.

Báthory István erd. vajda adománylevele Kovacsóczy Farkas kanczellár és általa öccse Kovacsóczy János és utódaik számára Maros-széki és Kis-Küküllő vármegyei falvakról, melyek koronkai Mihályfy Tamás magvaszakadtával szállottak a kincstárra; kivéve a székely birtokokat. Kelt Gyulafehérvárt 1580. márcz. 24.

Nos Christophorus Bathor̄y de Somljo, Vaiuoda Transsylvaniae, et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesen-

tium significantes, quibus expedit uniuersis, Quod nos dignum, et honorificum habentes respectum, praeclarae fidei integritatis, et fidelium seruitiorum Magnifici *Volffgangi Kovachoczÿ*, Cancellarÿ, et Consiliarÿ nostri, quae ipse cum in alijs cunctis negocijs, per nos a multis iam antea annis, eius curae, ac diligentiae commissis, Tum etiam in hoc grauissimo, laboriosissimoque munere, quo nunc fungitur, magna cum utilitate nostra, et eximia cum sua laude exhibuit, et impendit, Totales, et integras, possessionem *Bos*, ac porciones, iuraque possessionaria, et haereditates siculicales in *Koronka*, una cum domo, seu curia nobilitari, in eadem *Koronka*, atque *Sowaraggia*, *Saswarÿ*, *Bodon*, *Cherefalwa*, *Karachonfalwa*, *Folifalwa*, *Somosd*, *Kisgeorgen*, *Vajÿa*, *Fintahaza*, *Baczkamadaras*, *Akosfalwa*, *Chibafalwa*, *Ilendfalwa*, *Szenthg recze*, *Niaradtheo*, *Leorinczfalwa*, *Zenthlazlo*, *Bede*, *Nagadorian*, *Tompa*, *Moniath*, alias *Bodoghazzontalwa*, *Mogioros*, *Demienhaza*, *Moson*, *Ikland*, *K l*, *Keobelezenthivan*, *Jobbagithelke*, *Hodos*, *Nagiernie* et *Jed*,¹⁾ omnino in *Sede Siculicali Maros*, Item *Korogizenthmarton*, simul cum domo, seu curia nobilitari, in eadem *Korogizenthmarton*, ac *Korogÿ*, *Filethelke*, et *Kiszzeoleos* uocatis possessionibus, territorÿsque ipsarum, in comitatu de *Kwkeolleo*, necnon *Totale*, et integrum praedium *Vaczman*, ac porcionem praedialem in praedio *Kisernie* nuncupato, in dicta *Sede Maros* existente habitam, quae alias *Nobilis Agilis quondam Joannis Mihalifÿ*, filÿ *Egregÿ Agilis olim Thomae Mihalifÿ de praedicta Koronka* praefuerant, sed per mortem, et delirium seminis eiusdem *Joannis Mihalifÿ*, iuxta ueterem, et approbatam regni huius legem, atque consuetudinem, ad nos, consequenterque collationem nostram, rite et legitime deuolutae esse perhibentur, atque redacte, Totum insuper, et omne ius Regium, si quod etiam alias, in praescriptis possessione, porcionibus, iuribus possessionarijs, et praediali, atque domibus, seu curijs nobilitariibus, ac haereditatibus siculicalibus, praedioque, qualitercunque existeret, aut eadem, et eadem, ac idem, nostram ex quibusuis causis, uÿs, modis, et rationibus concernerent collationem, pariter

¹⁾ A r gi Maros-sz kben, most Maros-Torda megy ben a Maros  s Ny r d v lgy n fekv  falvak.

cum cunctis utilitatibus, et pertinentijs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, uallibus, uineis, uinearumque promontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, piscaturis, molendinis, et eorundem locis, aquarumque decursibus, Generaliter uero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis uocabulo uocitatis, ad easdem, possessionem, porciones, iuraque possessionaria, et praediale, atque domos, seu curias nobilitares, ac hereditates siculariales, praediumque, et dictum ius Regium, in ipsis qualitercunque habitum, de iure, et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, sub suis ueris metis, et antiquis limitibus existentibus, *Demptis tamen Primoribus, Primipilis, peditibusque pixedarijs, si qui (forte), in praetactis uniuersis possessionibus, ad usum regni publicum delecti existerent, eorumque iuribus, et haereditatibus,* iuste et legitime ipsos concernentibus, memorato Volffgango Kovachoczj, et per cum Egregio Joanni item Kovachoczj, fratri suo carnali, ipsorumque haeredibus et posteritatibus uniuersis, fauenter dedimus, donauimus et contulimus. Imo damus, donamus, et conferimus, iure perpetuo, et irreuocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, saluo iure alieno, harum nostrarum uigore, et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam priuilegijs nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Albae Iuliae, uigesima quarta die Mensis Martij. Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, octoagesimo.

CHRISTOPHORUS BATHORJ

de Somlio m. p.

(P. H.)

(Eredetiye papiron, a gyula-fejérvári convent levéltárából, *Diversorum Comitatum Cista I. fasc. V. Nro 32*)

706.

Báthory István ersei fejedelem adománylevele Kovacsóczy Farkas kancellárnak Görgény várához tartozó Maros-széki falvokról, kivéve a székelij birtokokat. Kelt Gyulafehérvárt 1580. márcz. 24.

Nos Christophorus Bathory de somlio, Vaiuoda Transsylvaniae, et Sicularum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, uniuersis, Quod nos dignum, et

honorificum habentes respectum praeclarae fidei, integritatis, et fidelium seruitiorum Magnifici *Volffgangi Kowachoczÿ*, Cancellarÿ et Consiliarÿ nostri, quae ipse cum in alijs cunctis negocijs, per nos a multis, iam antea annis, eius curae, ac diligentiae commissis, Tum etiam in hoc grauissimo, laboriosissimoque munere, quo nunc fungitur, magna cum utilitate nostra et eximia cum sua laude exhibuit, et impendit, Totales et integras porciones nostras possessionarias in possessionibus *Remethe, Jobbagithelke, Hodos* et *Ehed* uocatis, omnino in *Sede Siculicali Maros* existentibus habitas, alias ad arcem nostram *Gheorgen* pertinentes et possessas, Totum item et omne ius regium, si quod in eisdem porcionibus possessionarijs qualitercunque existeret, aut eadem, et idem, nostram ex quibusuis caussis, ujs, modis, et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentijs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, uineis, uinearumque promontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis uocabulo uocitatis, ad easdem porciones possessionarias, dictumque ius Regium, in ipsis qualitercumque habitum, de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis ueris metis, et antiquis limitibus existentibus, *Demptis tamen Primoribus, Primpilis, peditibusque pixidarijs, si qui forte, ad usum regni publicum, delecti ibidem existerent, ipsorumque iuribus et hereditatibus*, eos iuste et legitime cernentibus, memorato *Volffgango Kowachoczÿ*, ipsiusque haeredibus et posteritatibus uniuersis, fauenter dedimus, donauimus, et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo, et irreuocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, saluo iure alieno, harumstrarum uigoro, et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam priuilegiÿ nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Albae Juliae, uigesima quarta die Mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, octoagesimo.

CHRISTOPHORUS BATHORI

de Somljo mp.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a gy.-fejérvári káptalan levéltárában, Cista Maramoros Fasc. II. Nro 36.)

Rudolf császár- király átírja és megerősíti II. János király két oklevelét Szentkirályi Andrászi Márton és Péter beiktatásáról a Csík-széki Szent-Imre, Szent-Király és Szent-Simon falvak birtokába. Kelt a prágai várban 1580. máj. 11.

Nos Rodolphus Secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae, Gallitiae, Lodomeriae, Camaniae, Bulgariaeque etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Morauiae, Dux Luxemburgae, ac superioris et inferioris Silesiae, Wiertembergae et Thecae, Princeps Sueviae, Comes Habsburgi, Tÿrolis Ferreti Kÿburgi et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani Imperÿ supra Anasura Burgoniae, ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae Sclauonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit vniuersis, Quod Fidelis noster Egregius *Petrus Andrasi de Szent Kÿrally*, Maiestatis nostrae veniens in conspectum, exhibuit Nobis et praesentauit quasdam binas Literas Serenissimj condam Principis Domini Joannis Regis Hungariae filÿ Principis Transylvaniae et Partium Regni Hungariae bonae memoriae in pargameno priuilegialiter confectas, authenticoque sigillo eius pendenti, et propriae manus subscriptione communitas, continentes in se confirmatiue seriem et modum legitimae Introductionis, et Statutionis pro parte dicti *Petri Andrasj*, nec non Patris eiusdem Egregÿ quondam *Martini Andrassj de dicta Zenthkiraly*, per suae Serenitatis homines, super totalibus et integris *Possessione Siculicali Zenth Imreh* vocata, nec non Portionibus Possessionarÿs Siculalibus in Possessionibus *Zenth Kiraly et Szent Simon* vocatis, omnino in *Sede Siculicali Chyk* existentibus habitis peractae Tenoris infrascripti, Supplicans Nobis jdem *Petrus Andrassy* humiliter, ut easdem Literas ac omnia et singula in eisdem ratione praescriptorum Bonorum contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, Literisque nostris Priuilegialibus de Verbo ad Verbum inseri et inscribi facientes, approbare et ratificare ac pro se et suis haeredibus, posteritatibusque vniuersis innouantes perpetuo valituras gratiose confirmare dignemur. Quarum quidem Literarum tenor talis est: Nos Joannes

Secundus. (*Lásd a II. János király 1570. jan. 28. Gyulafehérvárt kelt oklevelét Szent-Imre és Szent-Király és Szent-Simon birtokába való beiktatásról. Székely Oklevéltár II. k. 287. I.*) Nos itaque humillima Supplicatione prenominati Petri Andrassy nostrae modo quo supra porrecta Maiestati Regia benignitate admissa, et clementer exaudita, praescriptos literas annotati condam Domini Joannis Principis Transsylvaniae et Partium Regni Hungariae, non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibusque Literis nostris Priuilegialibus de Verbo ad verbum, sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum super Bonis per suam Serenitatem ipsi Petro Andrassy, et suo quondam Patri, Jure perpetuo donatis, editas continentias, clausulas et articulos, eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, Viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta habentes, approbauimus, ratificauimusque, ac Donationem in eisdem contentam pro praenotato Petro Andrassy, ipsiusque haeredibus et posteritatibus uniuersis innouantes, perpetuo valituras gratiose confirmauimus; Imo acceptamus, approbamus, ratificamusque et confirmamus; salvis Juribus alienis; Harum nostrarum, quibus secretum nostrum Sigillum, quo ut Rex Hungariae utimur, est appensum, vigore et Testimonio Literarum. Datum per manus Fidelis nostri nobis dilecti Reuerendissimi Georgy Draskouich Electi Archiepiscopi Colocensis ac Episcopi Ecclesiae Jaurinensis locique eiusdem Comitatus perpetui, Consiliarij, et Aulae nostre Summi Cancellarij in Arce nostra Regia Pragensi, undecima die Mensis May, Anno Domini Millesimo, quingentesimo, octuagesimo, Regnorum nostrorum Romani quinto, Hungaria et aliorum octauo, Bohemiae vero anno similiter quinto. Venerabilibus in Christo Patribus Dominis praefato Georgio Draskouich Colocensis et Bachiensis Ecclesiarum Canonice unitarum electo Archiepiscopo, Stephano Radecio Agriensis, Joanne Monoszloy Zagrabiensis, Georgio Bornemisza Waradiensis, Nicolao Thelegdino Quinque Ecclesiensis, Stephano Fejerkewj Weszprimiensis, Eodem Georgio Draskouich Jaurinensis, Balthasare Melegh Csanadiensis, Zacharia Mossóczy Wacziensis, ac Fratre Michaele de Cetino electo Segniensis, nec non Administratore Modrusiensis Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Strigoniensi Metropoli-